Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского»
Институт «Академия строительства и архитектуры»

Протокол № 5
заседания Ученого совета
от 27 апреля 2023 г.

Всего членов совета – 18
Присутствующих – 15

Председатель Ученого совета – Цопа Н.В.
Секретарь Ученого совета – Ковальская Л.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении темы диссертации соискателя ученой степени кандидата наук кафедры технологии, организации и управления строительством Леоненко Кирилла Алексеевича
Докладывает: Дьяков Игорь Михайлович – заместитель директора по научной и инновационной деятельности Института «Академия строительства и архитектуры».
2. Об утверждении к изданию коллективной монографии профессорско - преподавательского состава кафедры Природообустройства и водопользования
Докладывает: Дьяков Игорь Михайлович – заместитель директора по научной и инновационной деятельности Института «Академия строительства и архитектуры».
3. Об утверждении к изданию учебных пособий
Докладывает: Рыженко Елена Сергеевна – начальник учебно – методического отдела Института «Академия строительства и архитектуры».

1. Об утверждении темы диссертации соискателя ученой степени кандидата наук кафедры технологии, организации и управления строительством Леоненко Кирилла Алексеевича
СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Дьякова Игоря Михайловича об утверждении темы диссертации соискателя ученой степени кандидата наук кафедры технологии, организации и управления строительством Леоненко Кирилла Алексеевича.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Леоненко Кириллу Алексеевичу тему диссертации «Повышение эффективности производства каменных конструк-ций на основе прогрессивных методов организации труда рабочих». Научный руководитель – д.т.н., проф. Шаленный В.Т.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2. Об утверждении к изданию коллективной монографии профессорско - преподавательского состава кафедры Природообустройства и водопользования
СЛУШАЛИ: информацию Дьякова Игоря Михайловича об утверждении к изданию коллективной монографии профессорско - преподавательского состава кафедры Природообустройства и водопользования под редакцией д.т.н., профессора Ветровой Н.М. «Техносферная безопасность рекреационного региона: теоретические основы, инженерные подходы». На монографию представлены четыре положительные рецензии.
ПОСТАНОВИЛИ: На основании представленных материалов Ученый совет Института «Академия строительства и архитектуры» рекомендует коллективную монографию профессорско - преподавательского состава кафедры Природообустройства и водопользования под редакцией д.т.н., профессора Ветровой Н.М. «Техносферная безопасность рекреационного региона: теоретические основы, инженерные подходы» к изданию и использованию в учебном процессе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

3. Об утверждении к изданию учебных пособий
3.1 СЛУШАЛИ: информацию Рыженко Елены Сергеевны об утверждении к изданию учебного пособия «Диагностика и реконструкция зданий и сооружений» направления подготовки 08.03.01 "Строительство" для обучающихся всех форм обучения. Автор Д.А. Перминов.
ПОСТАНОВИЛИ: На основании представленных материалов Ученый совет Института «Академия строительства и архитектуры» рекомендует учебное пособие «Диагностика и реконструкция зданий и сооружений» направления подготовки 08.03.01 "Строительство" для обучающихся всех форм обучения к изданию и использованию в учебном процессе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 15
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

3.2. СЛУШАЛИ: информацию Рыженко Елены Сергеевны об утверждении к изданию учебного пособия «Железобетонные конструкции» направления подготовки 08.03.01 «Строительство» для обучающихся всех форм обучения. Автор Д.А. Перминов.
ПОСТАНОВИЛИ: На основании представленных материалов Ученый совет Института «Академия строительства и архитектуры» рекомендует учебное пособие «Железобетонные конструкции» направления подготовки 08.03.01 «Строительство» для обучающихся всех форм обучения к изданию и использованию в учебном процессе.
ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]«За» - 15
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

	Председательствующий Ученого совета
	Н.В. Цопа

Секретарь Ученого совета

Л.С. Ковальская